
     Njoftim 

   

Pranë Gjykatës Administrative të Apelit, për llogari të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor, është paraqitur 

për shqyrtim çështja që i përket: 

 

Paditës:        Partia Demokratike e Shqipërisë 

I Paditur:     Komisioni Qendror i Zgjedhjeve – KQZ 

               Me objekt:   Shfuqizimi i vendimit nr.31 datë 21.03.2023 të KAS “ Për mospranimin për shqyrtim të 

kërkesës ankimore nr. 37, datë 21.03.2023 të depozituar nga “Partia Demokratike e 

Shqipërisë”.  

Shfuqizimi i vendimit nr. 178, datë 18.03.2023 të Komisionit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për 

shqyrtimin e kërkesës për regjistrimin e koalicionit “Bashkë Fitojmë”, (BF) për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes vendore të datës 14 Maj 2023”.  

                        Plotësimin e të metave nga ana e kërkuesit Partia e Lirisë duke ndryshuar Marrëveshjen e 

Koalicionit duke hequr Partinë Demokratike e Shqipërisë nga referimi në këtë dokument”.   

Baza Ligjore: Nenet 21, 64, 65 dhe 66, 124, 124/1, 145 e në vazhdim të Kodit Zgjedhor; Nenet 1 dhe 2 të 

Udhëzimit nr.01 datë 23.12.2020 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për përcaktimin 

e rregullave për depozitimin e verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet për 

publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit” 

 

 

Më datë 28.03.2023 u hodh shorti publik për përcaktimin e përbërjes së Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor 

dhe, sipas tij, trupi gjykues përbëhet nga gjyqtarët:  

 

          1.Sokol Ibi (relator)  

          2.Manjola Xhaxho (anëtare) 

          3.Edlira Petri  (anëtare) 

          4.Esmeralda Xhili (anëtare) 

          5.Alma Kolgjoka (anëtare) 

 

 

Me Vendimin datë 28.03.2023 “Për caktimin e seancës gjyqësore dhe lënien afat për plotësimin e 

të metave të kërkesë padisë” të Kolegjit Zgjedhor Gjyqësor është caktuar data 30.03.2023 (ditë e enjte), 

ora:15:30, në ambientet e godinës “Poli i Drejtësisë”, salla e konferencave të KLGJ-së, në adresën “Rruga: 

“Ana Komnena” Tiranë. 

 

Tiranë, 28.03.2023. 

 

    Gjykata Administrative e Apelit  Tiranë 


